[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

шестого созыва

РЕШЕНИЕ

	22.09.2023
	№
	191

	г. Котельнич

О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район
Кировской области»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь постановлением Правительства Кировской области от 13.09.2023 №475-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 12.04.2011 № 98/120 «О расходах на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, учитываемых при установлении нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Котельничской районной Думы от 30.01.2019 №245 «О размерах и условиях оплаты труда в органах местного самоуправления муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области» (с изменениями в редакции решений Котельничской районной Думы от 14.09.2021 № 473, от 04.02.2022 № 59, от 30.09.2022 №112, от 11.11.2022 № 121) следующие изменения:

1.1. Размер должностного оклада главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Размеры должностных окладов председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии Котельничского района изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
1.3. Размеры должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Внести в Положение о размере и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области следующие изменения:

1.5.1. Размеры ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район изложить в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.5.2. Размеры ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих муниципального образования Котельничский муниципальный район изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.5.3. Размеры ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих муниципального образования Котельничский муниципальный район изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского района http://kotelnich-msu.ru в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.09.2023.
Председатель Котельничской

районной Думы                                                                       И.В. Ошурков
Глава
Котельничского района                                                          С.А. Кудреватых
Приложение 1

к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размер должностного оклада

главы муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения, тыс.чел.

	Свыше 7 до 12

	Глава муниципального образования
	25662

Приложение 2
к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры должностных окладов

председателя и аудитора Контрольно-счетной комиссии

Котельничского района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Численность населения, тыс.чел.

	Свыше 7 до 12

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Котельничского района
	15448

	Аудитор Контрольно-счетной комиссии Котельничского района
	10812

Приложение 3
к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры должностных окладов
муниципальных служащих органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области
	Наименование

должности
	Размер должностного оклада, рублей

	Численность населения, тыс. человек

	Свыше 7 до 12

	Первый заместитель главы администрации
	16026

	Заместитель главы администрации
	14808

	Управляющий делами
	13530

	Начальник управления, заведующий отделом
	12118

	Заместитель начальника управления, заместитель заведующего отделом
	11034

	Начальник отдела в составе управления, заведующий сектором
	10246

	Консультант, помощник
	9290

	Главный специалист
	9174

	Ведущий специалист
	8842

	Специалист I категории
	7652

	Специалист II категории
	6388

	Специалист
	5842

_________

Приложение 4
к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры должностных окладов

работников, занимающих должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Котельничского муниципального района Кировской области
	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Заведующий канцелярией (архивом, копировально-множительным бюро, машинописным бюро), старший инспектор-делопроизводитель
	9110

	Стенографистка I категории, инспектор-делопроизводитель
	7546

	Заведующий экспедицией (хозяйством, складом), комендант, кассир, архивариус, стенографистка II категории, секретарь-стенографистка, машинистка I категории
	7154

	Машинистка II категории, секретарь руководителя, экспедитор
	6788

_____________
Приложение 5

к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы в муниципальном образовании

Котельничский муниципальный район
	Наименование должности
	Размер ежемесячной надбавки, в % к должностному окладу

	Высшие должности

	Первый заместитель главы администрации
	90

	Заместитель главы администрации
	80

	Управляющий делами
	60

	Главные должности

	Начальник управления
	70

	Заместитель начальника управления
	60

	Заведующий отделом
	60

	Заместитель заведующего отделом
	60

	Ведущие должности

	Начальник отдела в составе управления
	60

	Заведующий сектором
	60

	Консультант
	60

	Старшие должности

	Главный специалист
	45

	Ведущий специалист
	45

	Специалист I категории
	45

	Младшие должности

	Специалист II категории
	30

	Специалист
	30

__________
Приложение 6

к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры

ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих

муниципального образования Котельничский муниципальный район

	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного поощрения, в % к должностному окладу

	Высшие должности

	Первый заместитель главы администрации
	80

	Заместитель главы администрации
	80

	Управляющий делами
	75

	Главные должности

	Начальник управления
	70

	Заместитель начальника финансового управления
	75

	Заместитель начальника управления образования
	45

	Заведующий отделом
	65

	Заместитель заведующего отделом
	60

	Ведущие должности

	Начальник отдела в составе управления
	75

	Заведующий сектором
	75

	Консультант
	70

	Старшие должности

	Главный специалист
	65

	Ведущий специалист
	65

	Специалист I категории
	65

	Младшие должности

	Специалист II категории
	50

	Специалист
	50

__________

Приложение 7

к решению Котельничской районной Думы

от 22.09.2023 № 191
Размеры

ежемесячных надбавок за классный чин к должностным окладам муниципальных служащих муниципального образования

Котельничский муниципальный район

	Наименование классного чина
	Оклад за классный чин

(рублей в месяц)

	Действительный муниципальный советник 1 класса
	5948

	Действительный муниципальный советник 2 класса
	5674

	Действительный муниципальный советник 3 класса
	5364

	Главный муниципальный советник 1 класса
	5050

	Главный муниципальный советник 2 класса
	4776

	Главный муниципальный советник 3 класса
	4460

	Советник муниципальной службы 1 класса
	4150

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3878

	Советник муниципальной службы 3 класса
	3490

	Референт муниципальной службы 1 класса
	3252

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2920

	Референт муниципальной службы 3 класса
	2670

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	2344

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	2086

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1750

__________